arquitetura e engenharia do Município, considerando a necessidade de incluir platibanda 

na fachada principal da igreja. 

Item Descrição Valor licitado Aditivo % Valor atualizado 

01 Contratação 

de Empresa 

especializada 

para 

Melhorias e 

Conserto Da 

Cobertura da 

Igreja da 

Linha Subida 

Grande. 

R$99.018,41 

(noventa e 

nove mil, 

dezoito reais e 

quarenta e um 

centavos) 

14,45% 

R$14.311,60 

R$113.330,01 

CLÁUSULA TERCEIRA  

As demais cláusulas e disposições contratuais, do contrato nº 131/2025, 

permanecem inalteradas e em plena vigência. 

E, por estarem assim de acordo, as partes assinam o presente Instrumento, em três

[...]

que mais 2 tesoura também seria necessária, aumentando a segurança na 

fixação do forro e  também aditivadas ao contrato inicial. 

Após análise, foi solicitada a empresa Ribeiro Engenharia e 

Construções Ltda a Elaboração de um orçamento do aditivo solicitado. 

O Valor do orçamento ficou em R$ 14.311,60 (Quatorze mil, 

trezentos e onze reais e sessenta centavos).Em anexo. 

Como atendia a solicitação e apresentava valores compatível 

aos licitados, o mesmo foi aprovado. 

Ronda Alta 30 de Junho de 2025 

Gelso Luiz Jacobsen Grando